appellatione, insula *Nigri-Monasterii* dicta, ut videre est apud Hadrianum Valesium in Notitia Galliarum, in voce *Herius insula*. In eadem insula postea fundata est nova abbatia sanctæ Mariæ dicta *Abbatia-Alba*, a veste candida monachorum Cisterciensium, qui ipsam incolunt, non ab albis populis Abbatiae-Albæ vicinis, ut vult Chiffletius in Historia Trenorchensi, ubi prioratum sancti Filiberti in quem mutatum est Nigrum-Monasterium, male confundit cum monasterio Cisterciensi sanctæ Mariæ sive Abbatiae-Albæ. Porro *Ebroinus* hoc anno Filiberto increpatus, isque anno sequenti ex abbatia Gemeticensi pulsus, aliusque in ejus locum substitutus, ut ex dicendis anno DCLXXXIII, num. 18, constabit.

9. *S. Amatus episc. Senonensis relegatur in Belgium.* — A Theodorico vero rege, postquam regnum recuperavit, pulsus est etiam in exilium, et *Perone* sub sancto abbate Ultano in custodia permansit sanctus *Amatus* Senonensis episcopus, quem malevoli falso accusarunt, ut scribit auctor Vitæ apud Surium die XII Septemb. « Deinde post excessum B. Ultani traditus est præfato Dei famulo abbati Mauronto, ut eum custodiæ manciparet in suo qui Broilus dicebatur monasterio ab eodem nuperrime constructo in territorio Letio vocato. Quo suscepto, ut ejus religiosam expertus est conversationem, sicuti servando cælesti thesauro omnem omnibus vitæ ejus diebus famulandi adhibuit diligentiam, habens in ea pulcherrimum suæ suorumque confratrum vitæ et sanctitatis speculum », inquit Hucbaldus Emonensis monachus in Vita S. Rictrudis Marcianensis abbatissæ, qui jam dixerat, *Amatum* insinulatum falso fuisse quasi de infidelitate apud regem Theodoricum. *Broilense* monasterium ad Legiam fluvium situm erat, ex quo imminente Danorum persecutione monachi corpus B. Amati deportaverunt, et posuerunt in Ecclesia Deiparæ, quæ modo est Collegiata, ut tradit Colvenerius in Notis ad Chronicon Cameracense lib. 1, cap. 22, in quo Chronico dicitur, *Amatum* Perona per Maurontum deductum fuisse Cameracum, ambosque diutissime in cœnobio Hamatico appellato commoratos esse; tandemque *Amatum Broilum* perductum, ubi vigiliis atque jejuniis incessanter corpus fatigavit, et animam Deo reddidit, anno scilicet DCCXC, vel circiter, uti ex documentis publicis docet Colvenerius laudatus (1). Hamaticum vulgo *Hamay*, locus una cum monasterio in Attrebatensi episcopatu situs, nuncupatur. De sancto Amato legendus Mathoudus monachus e Congregatione sancti Mauri in Catalogo archiepiscoporum Senonensium.

10. *Dagobertus II in regnum Austrasiæ restituitur.* — Dum *Ebroinus* Neustriam et Burgundiam in servitutem redigit, et in utriusque opti-